
谷中のシンボル・ヒマラヤ杉を守り、 

谷中らしい暮らしや文化、町並みを活かしていく活動に賛同します。 

 

谷中地区町会連合会と谷中地区まちづくり協議会では、「美しい日本の歴史的風土 100選」に選ばれた谷中の暮らしや文化、

町並みを守り活かしていくために、広く賛同署名を集めています。下記の目標のもと、必要な活動を関係各位のご理解、ご協力

を得ながら進めて参ります。主旨にご協賛いただける方は、どうぞ賛同署名に名を連ねてくださいますようお願い申し上げます。 

 

① ヒマラヤ杉を谷中のシンボル、町の守り主として活かし、寺町の町並みと風情を守りましょう。 

② お年寄りも子どもも安心して住める、次世代に引き継げるまちを作りましょう。 

③ 谷中に関わる人たちが協力して、暮らしの文化を守り活かす活動を行っていきましょう。 

 

 下記の項目にご記入のうえ、お近くの「ヒマラヤ杉と谷中の暮らしを守る会」呼びかけ人にお渡しいただくか、下記事務局まで封書に

てご返送願います。なお、恐縮ではございますが、郵送の際には返信用切手のご負担をお願いいたします。 

氏名（フリガナ） 住所 メッセージ 

 〒  

 

 〒  

 

 〒  

 

 〒  

 

 〒  

 

 〒  

 

 〒  

 

 〒  

 

 〒  

 

 〒  

 

返送先：〒110-0001 東京都台東区谷中 3-2-3 谷中地区町会連合会・谷中地区まちづくり協議会 会長 野池幸三方 

 「ヒマラヤ杉と寺町谷中の暮らしと文化、町並み風情を守る会」事務局行 連絡先：info@yanakatown.org  

※いただいた個人情報は上記主旨実現のために必要な活動以外では一切使用しません。署名提出先は HP等でご報告します。メッセ

ージはお名前をイニシャルにして HPなどで公表させていただく場合があります。 

※署名提出予定先：東京都、東京都議会、台東区、台東区議会、当該土地所有者など 


